UBND HUYỆN TỨ KỲ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 77/PGDĐT-GDTH
V/v tập huấn sử dụng sách giáo khoa

lớp 4 năm học 2023 - 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày 15 tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học trong huyện

Thực hiện Công văn số 681/SGDĐT-GDTH ngày 11/5/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Hải Dương về việc tổ chức bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên

sử dụng sách giáo khoa lớp 4 năm học 2023-2024. Phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện Tứ Kỳ thông báo kế hoạch tham gia bồi dưỡng, tập huấn sử dụng sách

giáo khoa lớp 4 năm học 2023 - 2024 do Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương

phối hợp với Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam và các đơn vị được ủy quyền tổ

chức cho cán bộ quản lý, giáo viên các trường Tiểu học như sau:

1. Thời gian tổ chức bồi dưỡng

- Thời gian: Dự kiến từ ngày 05/6/2023 đến hết ngày 15/6/2023.

- Thời lượng: Từ ½ ngày đến 01 ngày/tên sách. Buổi sáng từ 7 giờ 45

phút đến 11 giờ 30 phút, buổi chiều từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút (có
phụ lục đính kèm).

2. Đối tượng tham gia bồi dưỡng

- Sở Giáo dục và Đào tạo: Lãnh đạo, chuyên viên phòng Giáo dục Tiểu học;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo: Lãnh đạo, chuyên viên phụ trách cấp Tiểu học;

- Các trường tiểu học: 100% cán bộ quản lý và giáo viên được phân công

dạy học lớp 4 năm học 2023 - 2024; khuyến khích giáo viên dạy các khối lớp

khác tham gia bồi dưỡng.

3. Địa điểm, hình thức bồi dưỡng

- Địa điểm: Tại Phòng Giáo dục và Đào tạo và các trường tiểu học;

- Hình thức: trực tuyến hoặc trực tiếp.

- Đối với các lớp bồi dưỡng theo hình thức trực tuyến, sử dụng phần mềm

phòng họp Zoom (Sở GDĐT sẽ gửi đường link trước ngày tham gia bồi dưỡng).

- Đối với các lớp bồi dưỡng theo hình thức trực tiếp, Sở Giáo dục và Đào

tạo sẽ có công văn triệu tập riêng.

4. Tổ chức thực hiện

4.1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Thông báo kế hoạch tổ chức bồi dưỡng sử dụng sách giáo khoa lớp 4

năm học 2023-2024 tới các trường Tiểu học trong huyện;

- Tổng hợp danh sách cán bộ, giáo viên tham gia bồi dưỡng báo cáo Sở

Giáo dục và Đào tạo;

- Quản lý, giám sát, đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ học tập của cán bộ

quản lý, giáo viên các trường tiểu học trong huyện;

- Tổng hợp, báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo danh sách các cán bộ, giáo

viên chưa đạt yêu cầu bài thu hoạch.

4.2. Các trường Tiểu học

 - Thông báo cho cán bộ, giáo viên thời gian bồi dưỡng của từng môn/ bộ

sách mà nhà trường đã lựa chọn.

- Tổ chức cho cán bộ quản lý, giáo viên nghiên cứu trước tài liệu điện tử đã

được Nhà xuất bản đăng tải trên website: taphuan: nxbgd.vn và http://hoc10.vn;

- Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, trang thiết bị thiết yếu và các biện pháp

phòng chống dịch tại các điểm cầu đảm bảo cho việc tập huấn bằng hình thức

trực tuyến.

- Đôn đốc nhắc nhở giáo viên nghiêm túc học tập, nghiên cứu và tương

tác với giảng viên trong suốt quá trình tập huấn, bồi dưỡng;

- Quản lý, giám sát, đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ học tập của cán bộ

quản lý, giáo viên tại điểm cầu của các trường tiểu học.

- Chỉ đạo cán bộ quản lý, giáo viên viết bài thu hoạch theo quy định;

- Nhập danh sách cán bộ, giáo viên tham gia bồi dưỡng trên trang tính

theo đường link gửi kèm (xong trước ngày 18/5/2023).

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường triển khai thực hiện kịp

thời, cử đại biểu tham gia bồi dưỡng đầy đủ, nghiêm túc, đúng giờ./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, GDTH.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Công Quang

Phụ lục

LỊCH BỒI DƯỠNG SỬ DỤNG SÁCH GIÁO KHOA LỚP 4

(Kèm theo công văn số 77/PGDĐT-GDTH ngày 15/5/2023 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo)

Thời gian

Phân phòng bồi dưỡng trực tuyến SGK các môn

Phòng 1 Phòng 2

Môn học Bộ sách Môn học Bộ sách

05/06/2023

Toán (cả ngày) Cánh Diều GDTC (cả ngày) KNTT

Âm nhạc (sáng) Cánh Diều

Mỹ thuật (chiều) Cánh Diều

Khoa học (cả ngày) KNTT

06/6/2023

Tiếng Việt (cả ngày) Cánh Diều Mỹ thuật (cả ngày)  KNTT

Công nghệ (sáng) Cánh Diều

Tin học (chiều) Cánh Diều

Toán (cả ngày) KNTT

07/6/2023

Đạo đức (sáng) Cánh Diều Công nghệ (cả ngày) KNTT

GDTC (sáng) Cánh Diều

Khoa học (chiều) Cánh Diều

LS&ĐL (chiều) Cánh Diều

LS&ĐL (cả ngày) KNTT

08/6/2023

HĐTN (sáng) Cánh Diều Tin học (cả ngày) KNTT

Tiếng Việt (cả ngày) KNTT

09/6/2023

Đạo đức (sáng) KNTT Âm nhạc (cả ngày) KNTT

HĐTN (chiều) KNTT

Ghi chú: Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sổng (KNTT); Trong trường hợp lịch bồi

dưỡng thay đổi, Phòng GD&ĐT sẽ thông báo trên Zalo nhóm QLGD Tiểu học.